吉田
よ し だ

祐
ひろ

文
ぶみ

先生の整形外科漢方基礎講座

（第５回）

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

近年、整形外科領域での漢方治療への関心が高まるにつれ、「漢方を使ってみたいがよく分からない」、

「使い分けをもっと知りたい」「なかなか勉強できる機会がない」等々のご意見・ご要望を頂戴するケースが増え

てまいりました。

そのようなご要望にお応えすべく、この度、小山にて実践漢方処方の基礎講座を行う運びとなりましたので、

ご案内させて頂きます。この勉強会の目的は、整形領域の基本的な漢方の使い方と、明日からの臨床に直結

する漢方処方を習得して頂く事です。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、是非ともご参加頂きたく御案内申し上げます。

謹白

記

【日程】    平成２３年１月２０日（木）

１９：３０～２０：３０（受付開始 １９：００～）

【場所】    小山市立生涯学習センター 〈裏面地図参照〉
          栃木県小山市中央町 3 丁目 7 番 1 号ロブレ６階 （℡0285-22-9111）

【内容】  『 整形外科領域の漢方 』

～ 「ストレス」と「痛み」 其の二 ～

【講師】  大田原赤十字病院 整形外科部長

吉田 祐文 先生

【参加費】   無料

                                         【主 催】 クラシエ薬品株式会社

【連絡先】 クラシエ薬品株式会社 東京第２医薬支店

担当 熊谷  ＴＥＬ：０３－５８４７－０８２８

吉田祐文先生のご略歴
1986年 慶應義塾大学医学部 卒業
1988年 慶應義塾大学医学部整形外科学教室 入室
1989年 済生会宇都宮病院 整形外科
1990年 浜松赤十字病院 整形外科
1992年  芳賀赤十字病院 整形外科
1993 年 慶應義塾大学病院 整形外科
1994 年 練馬総合病院 整形外科
1998 年 大田原赤十字病院 整形外科 副部長
2006 年 同病院 整形外科 部長
2009 年 慶應義塾大学医学部 整形外科学教室 客員講師
2010 年 慶應義塾大学医学部 漢方医学センター 非常勤講師

地図案内

【アクセス】  ＪＲ小山駅より徒歩 1 分

（お車でお越しの際はロブレ専用駐車場をご利用ください。）